

## **BILANCIO**

### **ATTIVO**

	<b>31/12/2018</b>
<b>BENI DUREVOLI</b>	
<b>LIQUIDITA'</b>	
Cassa	46,63
Conto corrente bancario Banca Prossima	677,28
Conto corrente postale	470,76
Donazioni su Carta Credito attiva	744,16
<b>Totale Liquidità</b>	<b>1.938,83</b>
<b>CREDITI</b>	
Crediti verso Poste dep cauzionale	574,38
<b>Totale crediti verso clienti</b>	<b>574,38</b>
<b>Totale ATTIVO</b>	<b>2.513,21</b>

### **PASSIVO**

	<b>31/12/2018</b>
<b>DEBITI</b>	
Fornitore Poletti anticipo pagamento fattura Goprint	520,00
<b>Totale debiti verso fornitori</b>	<b>520,00</b>
<b>FONDI</b>	
<b>NETTO</b>	
(Netto) Capitale proprio	7.683,91
<b>Totale netto</b>	<b>7.683,91</b>
<b>Totale PASSIVO</b>	<b>8.203,91</b>
<b>Perdita</b>	<b>-5.690,70</b>

## CONTO ECONOMICO

### RICAVI

	<b>2018</b>
1, QUOTE ASSOCIATIVE	660,00
<b>Totale quote associative</b>	<b>660,00</b>
2, CONTRIBUTI PER PROGETTI E/O ATTIVITA'	
2,1 (CONTRIBUTI ..) da soci	2.480,00
2,2 (CONTRIBUTI ..) da non soci (privati)	48.126,58
2,3 (CONTRIBUTI ..) da non soci (aziende)	3.299,73
2,4 (CONTRIBUTI ..) da non soci (associazioni, Parrocchie, ecc.)	17.609,00
2,5 (CONTRIBUTI ..) da cinque per mille	13.024,72
2,6 (CONTRIBUTI ..) progetto Namapa	700,00
<b>Totale contributi e donazioni per progetti e/o attività</b>	<b>85.240,03</b>
3, DONAZIONI DEDUCIBILI E LASCITI TESTAMENTARI	
5, ENTRATE DA ATTIVITA' COMMERCIALI MARGINALI (raccolte fondi)	
5,1 (ENTRATE COMM. MARGINALI) da attività di vendita occasionali o iniziative occasionali di solidarietà D.M. 1995 lett.a) es.eventi, cassetina offerte, tombole, spettacoli	3.109,23
5, 2 (ENTRATE COMM. MARGINALI) mercatino	207,00
5, 2 (ENTRATE COMM. MARGINALI) stracciadina padova aprile 2018	403,00
<b>Totale entrate da attività commerciale marginale</b>	<b>3.719,23</b>
6. ALTRE ENTRATE	
6,2 (ALTRE ENTRATE) rendite finanziarie (interessi, dividendi)	0,24
<b>Totale entrate da attività commerciale marginale</b>	<b>0,24</b>
<b>Totale ricavi</b>	<b>89.619,50</b>

### COSTI

	<b>2018</b>
2, ASSICURAZIONI	
2,1 ASSICURAZIONI volontari (malattie, infortuni e rct)	295,22
<b>Totale assicurazioni</b>	<b>295,22</b>
3, PERSONALE OCCORRENTE A QUALIFICARE E SPECIALIZZARE L'ATTIVITA'	
3,2 (PERS. ATIPICI E OCCASIONALI) Collaborazioni a progetto e occasionali	5.140,00
3,3 Consulenze (es. notaio, professionisti, ecc.)	24,40
<b>Totale costi per il personale</b>	<b>5.164,40</b>
4, ACQUISTO DI SERVIZI	
4, (ACQ. SERVIZI) Consulenze fiscali e del lavoro	90,28
4, (ACQ. SERVIZI) utilizzo magazzino in comodato	1.756,80

**ASEM ITALIA**  
**31 dicembre 2018**  
bilancio con gruppi

**COSTI**

	<b>2018</b>
<b>Totale acquisto di servizi</b>	<b>1.847,08</b>
6,1 MATERIALI DI CONSUMO per struttura odv	
6,1 (MAT. CONS. STRUTTURA) Abbonamenti a riviste e abbonamenti banche dati	79,29
6,1 (MAT. CONS. STRUTTURA) Cancelleria	34,00
6,1 (MAT. CONS. STRUTTURA) Valori postali e bollati	170,65
6,1 (MAT. CONS. STRUTTURA) Spese promozionali attività associazione	99,50
<b>Totale materiali di consumo per struttura</b>	<b>383,44</b>
6,2 MATERIALI DI CONSUMO per attività	
6,2 (MAT. CONS. ATTIVITA') Spese postali e di spedizione	1.497,89
6,2 (MAT. CONS. ATTIVITA') Tipografiche	6.990,10
6,2 (MAT. CONS. ATTIVITA') Materiale promozionale per manifestazioni, eventi...	1.330,50
<b>Totale materiali di consumo per attività</b>	<b>9.818,49</b>
6,3 MATERIALI DI CONSUMO da destinare a soggetti svantaggiati	
7, GODIMENTO BENI DI TERZI	
8, ONERI FINANZIARI E PATRIMONIALI	
8, (ONERI FIN. E PATRIM.) Oneri bancari	567,34
<b>Totale imposte e tasse</b>	<b>567,34</b>
10, IMPOSTE E TASSE	
11, RACCOLTE FONDI (vedi campagna rete del dono)	3,11
<b>Totale raccolte fondi</b>	<b>3,11</b>
12, ALTRE USCITE/COSTI	
12,2 (ALTRE USCITE) Quote associative a odv collegate o Federazioni (Forum Sad)	100,00
12,3 (ALTRE USCITE) Versate ad altri progetti Asem Mozambico (spese mediche Alex Bota)	2.000,00
12,4 (ALTRE USCITE) Versate Asem Mozambico prog sostegno distanza scolastico	33.000,00
12,5 (ALTRE USCITE) progetto Namapa	760,00
12,6 (ALTRE USCITE) Spese eredità donazione D'Angelo	16,40
12,7 (ALTRE USCITE) Asem Mozambico progetto sostegno sociale bambini Mozambico	6.000,00
12,9 (ALTRE USCITE) stracittadina padova aprile 2018	330,00
12,11(ALTRE USCITE) Asem Mozambico progetto agricoltura Vilankulo	14.000,00
12,13 (ALTRE USCITE) progetto Scuole di Campo Contadine Vilankulo 2018/2019	8.000,00
12,14 (ALTRE USCITE) ricavato 5 x mille	13.024,72
<b>Totale altre uscite/costi</b>	<b>77.231,12</b>
<b>TOTALE COSTI</b>	<b>95.310,20</b>
<b>Perdita</b>	<b>-5.690,70</b>